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INTREPELACJA

Obowiązek dbania o środowisko, zdrowie mieszkańców, ale i rosnące koszty
zagospodarowania odpadów, które obciążają finansowo mieszkańców. Zobowiązują nas do
podjęcia działań, które w konsekwencji powinny zmierzać do uporządkowania gospodarki
odpadami oraz ograniczenia ilości deponowanych odpadów komunalnych. Obecnie w celu
zmaksymalizowanie starań na rzecz zapobiegania powstawaniu odpadów trwają prace w
ministerstwie nad przepisami, które transponują zapisy Dyrektywy Parlamentu Europejskiego
i Rady w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na
środowisko, która wprowadza m. in. zakaz wykorzystywania i sprzedaży plastiku
jednorazowego użytku dla którego dostępne są zamienniki, przy czym zakaz ten będzie
obowiązywał od 2021 roku.

Dlatego warto już dziś podjąć działania mające na celu ograniczenie korzystania z
plastikowych produktów i zastępowanie je produktami ekologicznymi. Warto, aby działania
były podejmowane systemowo aby zmniejszyć używanie plastiku i ograniczyć
zanieczyszczenia środowiska naturalnego, nie tylko w skali globalnej, ale także w
Sandomierzu

Zwracamy się z prośbą o podjęcie działań mających na celu:
wyeliminowanie ze stosowania w Urzędzie Miasta Sandomierz, jak również jednostkach

podległych - jednorazowych opakowań i naczyń wykonanych z plastiku, takich jak np.
reklamówki, torby na odpady w koszach, butelki PET, kubki, sztućce, talerzyki itp.
(Plastikowe Produkty) i zastąpienie ich wyrobami z materiałów ekologicznych
(biodegradowalnych) lub wielokrotnego użytku (produkty Ekologiczne),
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stosowanie w Urzędzie Miasta Sandomierz, j ak również jednostkach podległych, wody
dostarczanej przez wodociągi, a w przypadku konieczności zakupu wody
butelkowanej, kupowanie wody w opakowaniach szklanych bądź też opakowaniach
wielokrotnego użytku,

wyeliminowanie ze stosowania na wydarzeniach organizowanych i współfinansowanych
przez Urząd Miasta Sandomierz Plastikowych Produktów i zastępowania ich Produktami
Ekologicznymi (dotyczy to także wydarzenia, komercyjnych i miejskich działań
promocyjnych),

warunkowanie obejmowania przez Burmistrza Miasta Sandomierz patronatem wydarzeń
organizowanych w Sandomierzu od zobowiązania się organizatorów wydarzenia do
odstąpienia w jego trakcie z korzystania Plastikowych Produktów i zastępowania ich
Produktami Ekologicznymi (dotyczy się to także udzielania wsparcia finansowego Gminę
Sandomierz dla wydarzeń - kulturalnych, sportowych, itp.),

warunkowanie udzielania zgody na używanie logo Miasta Sandomierz na terenie
Sandomierza w celach promocyjnych od zobowiązania się organizatorów wydarzenia do
odstąpienia od korzystania w jego trakcie z Plastikowych Produktów i zastępowania ich
Produktami Ekologicznymi,

stosowanie "zielonych zamówień" w przygotowywanych postępowaniach przetargowych
i postępowaniach w ramach regulaminu zamówień publicznych, mających na celu
eliminowanie zakupu i stosowania plastikowych produktów i zastępowanie ich ekologiczny
produktami,

podejmowanie działań promocyjnych i edukacyjnych zachęcających do zaprzestania
stosowania Plastikowych Produktów i zastępowania ich Produktami Ekologicznymi,
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